



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
5	FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	27000	REALEZA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 135.000,00	

cento e trinta e cinco mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Prazo e Local de Entrega: As entregas dos objetos deverão ser realizadas na totalidade da requisição em até 5 (cinco) dias úteis: nos horários 08:00 às 11:00 e 13 às 17:00 horas.
Informações de Banco: n° 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE. 19 DE AGOSTO DE 2021

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI


FRANCISCO ARCO DA SILVA AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

À Pregoeira Willian Rocha Costa
Do Prefeitura Municipal de Granja - Ceará
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 021/2021
Processo Administrativo Nº 2021.08.02.01
Data de Abertura: 17 de Agosto de 2021
Horário: 09h:30min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE que nossos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, Carteira de Identidade nº 8904002000214 expedida em 23/01/2015, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 116.390.753-72, como representante legal desta empresa.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KITS MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°21/2021

Processo Eletrônico n° 2021.08.02.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017 621 603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 21/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexos cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KIT S MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Açúcar cristal branco. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - Anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n.º 360/359 de 23/12/03, rdc n.º 259 de 20/09/02, rdc n.º 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	OLHO D'AGUA	KG	8.000	R\$ 3,30	R\$ 26.400,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Seis Mil Quatrocentos Reais				
2	Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°, 9972/00 decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n.º 360/359 de 23/12/03, rdc n.º 259 de 20/09/02, rdc n.º 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	MESTRE CUCA	KG	20.000	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Oitenta Dois Mil Reais				
4	Farinha de milho flocada. Flocos de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - Anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - Anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	IDEAL	KG	28.000	R\$ 3,35	R\$ 93.800,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Noventa Três Mil Oitocentos Reais				
7	Macarrão espagete. Macarrão longo, fino, tipo espagete. sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	SPAGUETTO	KG	7.000	R\$ 4,75	R\$ 33.250,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Três Mil Duzentos Cinquenta Reais				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		Duzentos Trinta Cinco Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				R\$ 235.450,00

D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES
EIRELI:1061653300
0156

Assinado de forma
digital por D. OLIVEIRA
V. NETO VARIEDADES
EIRELI:1061653300015
6



D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, custos, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Tianguá-Ce, 26 de Agosto de 2021.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
RG:2006098104578 CPF: 017.621.603.07
Proprietário

D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES
EIRELI:1061653300
0156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:10616533000156

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KITS MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 17/08/2021 ÀS 09:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) conforme tabela que segue:

KIT MERENDA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR.EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS. FLOCOS DE AVEIA EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170 A 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1000	TRYO	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

A empresa declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 27 DE Agosto de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta
11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
Rua Coronel José Elias, 325 - Centro
CEP: 62.430-000 Granja - CE

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KITS MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 17/08/2021 ÀS 09:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 28.770,00 (vinte e oito mil setecentos e setenta reais) conforme tabela que segue:

KIT MERENDA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR.EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6	GOMA PARA TAPIOCA. GRUPO I FÉCULA. TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7000	LOPES	R\$ 4,11	QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 28.770,00	VINTE E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 28.770,00 (VINTE E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS).

A empresa declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 25 de Agosto de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta

11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

Rua Coronel José Elias, 325 - Centro

CEP: 62.430-000 Granja - CE

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE